

T Ü R K İ Y E
EKONOMİK VE TOPLUMSAL
TARİH VAKFI

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi 2. Büyük Kongresi

Divan Başkanlığına

İ S T A N B U L

10. P. / 6 kat

Belirleyici özelliği kapitalizmden sosyalizme geçiş olan çağımızda, dünya sosyalist sisteminin, kapitalist ülkeler işçi sınıfının ve ulusal kurtuluş güçlerinin oluşturduğu dünya devrimci cephesi, emperyalizm ve diğer hertürlü gericilik karşısında yıldan yıla yeni mevziler kazanıyor, güç dengesi, gün geçtikçe daha da belirgin biçimde devrimci güçlerden yana ağır basıyor.

Günümüzde, uluslararası yumuşama şartlarında, sosyalizmle emperyalizm arasındaki tarihi yarışma ekonomik ve kültürel alanlarda önem kazanmıştır. Sömürsüz bir toplum kuran ve hızlı, uyumlu bir gelişme yoluna giren sosyalist toplumlar, sosyalizmin kapitalizme üstünlüğünü ve kapitalizmin geçeciliğini tartışmasız biçimde ortaya koyuyorlar.

Kapitalist ülkelerde, sömürgelerde ve yeni sömürgeciliğin denetimi altında olan ülkelerde ise emperyalizme, sömürüye, ırkçılığa ve diğer hertürlü gericiliğe karşı işçi sınıfının, emekçilerin ve geniş halk kitlelerinin devrimci mücadelesi yükseliyor. Daha birkaç ay önce Afganistan'da monarşi yıkıldı ve demokratik güçler iktidara geldiler. Yaşadığımız günlerde ise Ortadoğu'nun en gerici, en zalim diktatörlüğü İran Şahlığı can çekişiyor.

Diğer yandan emperyalizm, yumuşamayı baltalamak, militarizmi yaygınlaştırmak için elden geleni yapıyor; devrimci güçlerin saflarını bozmağa, karşı devrimciliği canlandırmağa çalışıyor. Enternasyonalizmi terkedip şovenizm yoluna sapan maocular ise, artık açıkça emperyalizmin ve karşı-devrimin hizmetindedirler.

Emperyalizmin ve maoculuğun bozguncu etkileri Türkiye devrimci hareketinde de açık biçimde görünüyor. Açıkça söylemeli ki, Türkiye işçi sınıfı hareketi günümüzde hâlâ bir arayış içindedir, dağınıktır, çeşitli sağ ve sol sapmaların tahribatı altındadır. Bu nedenle de o, bunalımın derinleştiği, sınıf mücadelesinin keskinleştiği, faşist saldırganlığın yükseldiği bir dönemde bile devrimci ve demokratik güçlerin birliğini sağlayıp kitlelere öncülük görevini gereği gibi yerine getiremiyor.

Kongreniz böyle bir dönemde toplanıyor. Bu şartlarda, proletaryanın ideolojisine yüreklice her ~~sapma~~ sahip çıkış büyük anlam taşıyor. İşçi sınıfı enternasyonalizmini kararlı biçimde savunmak; oportünizme, sosyal şovenizme, sol revizyonizme ve maceracılığa karşı ciddi bir ideolojik mücadele, proletaryanın gerçek politik hareketinin oluşmasında, ve bugünkü dağınıklığın

aşılıp duze çıkılmasında temel taşları olacaktır.

Azgınlaşan faşist saidırganlık ve şovenizm karşısında her türlü geriye gidişi engelleyip demokrasi mücadelesinde ileri doğru yürümek için ise devrimci ve demokratik güçlerin birliğini sağlamak için daha fazla gecikmemek, bunun sorumluluğunu duyup gerekli adımları biran önce atmak ~~ise~~ zorunludur.

Dergimiz, son dönemde genel olarak devrimci ve demokratik hareketin tümüne ve bu arada Türkiye Sosyalist İşçi Partisi'ne karşı yoğunlaştırılan baskıları protesto eder, Kongrenize başarılar sunar.



OZGÜRLÜK YOLU Dergisi Sahibi

Faruk Aras

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI